Serv. Determinazioni Difi_ﬁuuli

i P97 a
P ik
CITTA DI RAGUSA
SETTORE II

SERVIZIO VI- CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

notata al Registro Generale GGETTO:Riconoscimento diritto d’uso di sepoltur:

ndata 2 1 MAG. 2014 in una tomba a Ragusa Centro a seguito
esignazione per testamento. Modifi

N. £ 74/ el’intestazione della concessione ex art 11
eg.com.P.M. 2° comma.

itta: D S

N. 8{)’ Settore IL

Data Q8-05 - 2ol

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP. Non comporta
impegno di spesa
FUNZ. SERV’:/ INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquattordici, il giomo oo del mese di H&B%fr » __ nelt Ufficio del
Settore II, su proposta del Funzionario Capo Servizio VI, Dr. Antonio Vittoria, il
Dirigente ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.




Premesso che con istanza dell’ 11 gennaio 2013, n. 3053 di protocollo, D S nato a

Messina it e residente a Ragusa , in qualita di designato per
testamento dalla zia C C . deceduta titolare di una concessione di
suolo: cimiteriale & Ragusa Centro, concessa giusta atto delib.
n® 657 del 27/04/1995, ha chiesto a questa Amministrazione la modifica per I’integrazione
dell’intestazione della concessione da L v C- aD S

Che il testamento olografo rogato dal notaio Michele Ottaviano, al n°® 148895 di repertorio del
23/11/2012 e registrato a Ragusa il 26/11/2012;

Letta la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietd, resa in data 11/01/2013 da D
S: nato a Messina - e residente a Ragusa ' : a conferma di
quanto sopra asserito e da cui si evince quanto segue:

a) che D Si nato a Messina e residente a Ragusa
' ¢ designato per testamento dalla zia D C . sorella del padre
G , nata a Ragusa - 3 deceduta il 04/10/2012;

Visto 1’art. 85, 112 2° e 3° c. e succ. mod. del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Tutto cid premesso:

Visto I’art. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1) Riconoscere, ai sensi e per gli effetti dell’art.112 Reg. com. P.M, 2° e 3° comma. D
S nato a Messina e residente a Ragusa , quale
avente diritto d’uso di sepoltura nella tomba ricadente sul suolo cimiteriale a Ragusa Centro,
oo , . . _ originariamente concesso alla zia D¢
C sorella del padre G , giusta atto delib. n° 657 del 27/04/1995;

2) Modificare, ex art 112 R.CPM, 2° comma, con integrazione dell’intestazione Ila
Concessione da D’ C i, titolare originario, a D - Si ,, designato per
testamento;

3) II Comune rimarra espressamente esonerato da ogni responsabilita sul superiore
riconoscimento che, in ogni caso, non verra precluso ad altri che, successivamente, dovessero
comprovare ia legittimita del proprio titolo;

4) La ditta sopraindicata si obblighera ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte
le disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che locali,
con specifico riguardo a quelie relative alle modalitd di esercizio del diritto d’uso della
sepoitura ed alla sua trasmissione ed alle ipotesi tutte di decadenza o, comunque, di perdita
di tale diritto e ’osservanza delle condizioni apposte nel testamento;

5) Resta fermo quanto disposto ail’art.112 3c. e I’inamovibilita dal sepolcro della salma del
fondatore e del coniuge;



6) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Ragusa li,

ISTANZA PARTE INTEGRANTE
All fotocopig: n\1 dichiarazione sostitutiva di notorieta, verbale di pubblicazione del testamento,

CAPO SERVIZIO VI
io Vittoria

IL DIRIGENTE TTORE
Dr.Ro ta

Da trasmettersi Qufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti

Settori/Uffici:Contptti ¢ Concessioni cimiteriali;Ragioneria;SETTORE | 0SCURARE 1 DATI ANAGRAFICI, SOLO
SITO ISTITUZIONALE.

ORE



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

///
-

Visto per la regolarita contabile attestapte"fla copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL. e
Y

Ragusa

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 2 MAG. 2017

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del smndlcato [i)erl.odo di

pubblicazione e cioe¢ dal 2 2 MAR. 201 2014 al
Ragusa i MAG. 2014

IL. MESSO COMUNALE -




iototers & B FeopernllARCA DA BOLLO

mix TTORMICL/E2
Y ey o

WEET JBERFT
15751

:

b

w2 CITTA’ DI RAGUSA
Parte i : nzi o _ﬁ:“
della dmalffuﬁﬁﬁ?ggﬂixe - 11 GEN 21133
NIV a 1) 73 PROT.N° 39053
T._ U cas £ Fasc.

! ett.le COMUNE DI RAGUSA - UFFICIO CIMITERIALE/(’Q N CATK T

ConZ 58000

Uggetto: Modifica intestazione di concesslone cimiteriale.

Il sottoscritto C° S . hato a Messina e residente in Ragusa, . ._
. espone:

con testamento olografo pubblicato dal Notaio Michele Ottaviano il 23/11/2012 e registrato

il 26/11/2012 (che si allega in copia), la sign.na D. .. Cc , hata a Ragusa

( @ deceduta il 04/10/2012, ha legato al sottoscritto il diritto d'uso del sepolcro
sito nel cimitero di Ragusa cehtro ), della superficie di mq 9, di cui alla
concessione cimiteriale alla stessa intestata giusta delibera della Giunta Municipale di
Ragusa N°657 del 27/04/1995.

In ragione di tale disposizione testamentaria, il sottoscritto chiede che il diritto d'uso
relativo al sepolcro sito nel cimitero di Ragusa centro venga riconosciuto all'istante, con
consequenziale intestazione della concessione cimiteriale a nome diDi. . ) S:

il quale non é titolare di alcuna concessione cimiteriale.

Si allega deliberazione della Giunta Municipale di Ragusa N°657 del 27/04/1995, copia del

testamento pubblicato dal Notaio 23/11/2012 e dichiarazione di

Ottaviano |l
responsabilita.

Ragusali“»o**wd Q S

ITTA' DI RAGUSA
UFFICIO PROTOCOLLO

11 GEN 2013

ARRIVO




